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Już tylko do dziś, 23 września można zgłaszać kandydatury do jednej z najważniejszych nagród
przyznawanych osobom z niepełnosprawnościami w Polsce, które przezwyciężają swoje ograniczenia,
słabości, społeczne stereotypy i inne bariery, by osiągnąć sukces, spełniać marzenia i pomagać innym.
Konkursu „Człowiek bez barier”, organizowany jest po raz 23. przez Stowarzyszenie Przyjaciół Integracji.

Konkurs „Człowiek bez barier” to jeden z najstarszych konkursów w środowisku osób z
niepełnosprawnościami i silna marka o ustalonym wizerunku. Konkurs jest organizowany przez
Stowarzyszenie Przyjaciół Integracji od 2003 roku. Przez 22 lata w gronie laureatów i wyróżnionych
znaleźli się wybitni sportowcy, uznani artyści, naukowcy, aktywiści i działacze społeczni, politycy i
przedsiębiorcy. Wszystkich łączy jedno: nieprzeciętna sprawczość i umiejętność przełamywania barier
i stereotypów dotyczących niepełnosprawności. Dzięki swojej aktywności, zaangażowaniu w pomoc
innym są wzorem przezwyciężania własnych słabości.

W ubiegłym roku laureatem tytułu „Człowiek bez barier” został Piotr Pogon, przedsiębiorca i
fundraiser, który stracił wszystko, a równocześnie zebrał 28 mln na cele społeczne. „Seniorem bez
barier 2024” wybrano Stanisława Schuberta, założyciela Karkonoskiego Sejmiku Osób
Niepełnosprawnych (KSON) zrzeszającego 19 organizacji pozarządowych, tytuł „Młody człowiek bez
barier 2024” oraz Nagrodę Publiczności otrzymała Julia Kaźmierczak – która mimo młodego wieku
zaznaczyła swoją obecność w społeczności Głuchych. „Osobowością internetową bez barier” – został
artysta rzeźbiarz Przemysław Kozłowski, a wyróżnienia przyznano: Irenie Wojtanowskiej –
niepełnosprawnej mamie tworzącej rodzinę zastępczą i Łukaszowi Baruchowi, muzykowi, działaczowi
społecznemu i przedsiębiorcy.

W tym roku jury z grona półfinalistów wybierze „Człowieka bez barier 2025”, „Seniora bez barier
2025”, „Młodego człowieka bez barier 2025” i dwoje równorzędnych wyróżnionych. Czytelnicy
magazynu „Integracja” i portalu Niepełnosprawni.pl przyznają w głosowaniu internetowym „Nagrodę
publiczności”.

Laureatów poznamy podczas uroczystej gali, która odbędzie się w Zamku Królewskim w Warszawie 2
grudnia z okazji Międzynarodowego Dnia Osób Niepełnosprawnych.

Jak zgłosić kandydata lub kandydatkę do konkursu?

Kandydata lub kandydatkę do konkursu „Człowiek bez barier 2025” może zgłosić każdy, przesyłając
zgłoszenie w wersji elektronicznej mailem na adres: czlowiekbb@integracja.org (umieszczając w
temacie: „Konkurs Człowiek bez barier 2025”); przez formularz zgłoszeniowy dostępny na stronie:
cbb.integracja.org lub tradycyjnie, pocztą na adres: Stowarzyszenie Przyjaciół Integracji, ul.
Andersa 13; 00-159 Warszawa, z dopiskiem „Konkurs Człowiek bez barier 2025”.

Termin naboru zgłoszeń upływa 23 września.
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Wszystkie informacje o Konkursie Człowiek bez barier dostępne są na stronie konkursu.

W razie dodatkowych pytań należy kontaktować się z organizatorem przez adres e-mailowy:
czlowiekbb@integracja.org lub telefonicznie: Katarzyna Rzehak tel. 506 056 326, Katarzyna
Figura tel. 505 602 711.
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